
 

 Pagina 1 di 2 

 

 

Il Segretario   Il Presidente 

Alessandra Altavilla   Maurizio Sguanci 

 

                                                                                                      DELIBERAZIONE N° 10008/18 

 

Oggetto: Proposta di modifica regolamento interno del Consiglio di Quartiere 1 art. 4. - 

Proponente Commissione “Garanzia e Regolamento” -  

                            

 

DA TRASMETTERE A: X Sindaco X Comm. Affari Istituzionali 

X Ufficio atti del Consiglio X Pres. Consiglio Comunale X Albo Pretorio A.C. 

 

ADUNANZA DEL 5 aprile 2018 

 

Presiede il Consiglio il Presidente del Quartiere 1 Maurizio Sguanci, svolge le funzioni di Segretario la 

Responsabile della P.O. Attività Istituzionale del Quartiere 1 Dott.ssa Alessandra Altavilla 

 

Fungono da scrutatori i consiglieri: Costanza Tortù e Beatrice Tani 

 

 Il Presidente propone l’approvazione della seguente deliberazione:  Proposta di modifica 

regolamento interno del Consiglio di Quartiere 1   art. 4. - Proponente Comm “Garanzia e 

Regolamento” -  

 

Il Presidente della Commissione Permanente Garanzia e Regolamento del Quartiere 1 propone la 

seguente modifica del Regolamento interno del Consiglio di Quartiere 1 : 

 

- Visto l’art. 17 Decreto legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 (e successive integrazioni); 

- Visti il Titolo IV dello Statuto del Comune di Firenze ed il Regolamento dei Consigli di Quartiere; 

- Visto il Titolo II del Regolamento Interno del Consiglio di Quartiere 1, approvato con delibera 

consiliare n. 10020 del 19 settembre 2012 con successive modifiche e integrazioni; 

- Preso atto che nel Regolamento Interno del Quartiere 1 non sono previste norme specifiche sul 

deposito degli atti relativi agli argomenti iscritti all’ordine del giorno delle sedute del Consiglio; 

- Constatata l’opportunità di apportare dovute al Regolamento Interno al fine di chiarirne le norme e 

semplificare le procedure; 

                               

Propone di apportare la seguente modifica al Regolamento Interno 

 

all’art. 4 del Regolamento interno del Consiglio di Quartiere 1 sono aggiunti, in fine, i seguenti commi : 

“Tutti i documenti, compresi quelli istruttori, relativi agli argomenti iscritti all’ordine del giorno devono 

essere depositati presso gli uffici del Consiglio almeno quarantotto (48) ore prima della seduta. Per le 

sedute d’urgenza il termine per il deposito e l’ostensione dei documenti è previsto in almeno ventiquattro 

(24) ore. 

Per quanto sopra esposto 

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 1 – Centro Storico 



 

 Pagina 2 di 2 

 

Visto l’art. 17 del D. Lgs n° 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Visto l’art. 48 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto l’art. 15 del Regolamento dei Consigli di Quartiere; 

Visto l’art. 12 “Approvazione delle proposte” del Consiglio di Quartiere 1 – Regolamento interno; 

Udito il dibattito svoltosi durante la trattazione dell’argomento; 

Visto l’art. 31, comma 3, del Regolamento dei Consigli di Quartiere; 

Vista la proposta di modifica del Regolamento interno del Consiglio di Quartiere 1 sopra citata; 

Visto l’esito favorevole della votazione espressa così come di seguito riportato: 

Consigliere Presente Non 

Presente 

Favorevole Contrario Astenuto 

Amato Edoardo x  X   

Annibale Carmela  X    

Bonanni Patrizia x  X   

Delfino Alessandro x  X   

Evi Gabrio x  X   

Giorgetti Cosimo x  X   

Grassi Ornella x  X   

Jaff Serena x  X   

Marcone Francesco Paolo  x  X   

Pellicanò Lian  X    

Pieraccioni Roberta      

Rufilli Mirco  x  X   

Ruo Angela x  X   

Santoni Mauro x  X   

Sguanci Maurizio x  X   

Tani Beatrice x  X   

Torrini Niccolò  X    

Tortù Costanza x  X   

Valleri Fabrizio   X    

TOTALE 14  14   

DELIBERA 

- di approvare all’unanimità la proposta di deliberazione: Proposta di modifica regolamento interno del 

Consiglio di Quartiere 1 - Proponente Commissione “Garanzia e Regolamento”, inserendo all’art 4 il 

seguente comma: 

“Tutti i documenti, compresi quelli istruttori, relativi agli argomenti iscritti all’ordine del giorno devono 

essere depositati presso gli uffici del Consiglio almeno quarantotto (48) ore prima della seduta. Per le 

sedute d’urgenza il termine per il deposito e l’ostensione dei documenti è previsto in almeno ventiquattro 

(24) ore”. 

 

Il Segretario verbalizzante Presidente del Quartiere 1 

Alessandra Altavilla Maurizio Sguanci 

 
 

Sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD).  


		2018-04-09T12:41:54+0200
	ALTAVILLA ALESSANDRA




